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Arbeta utomlands 
Som fysioterapeut kan du arbeta utomlands. Inom Norden och EU erkänns den 
svenska utbildningen. På webbplatsen Europe Region World Physiotherapy kan 
du läsa mer om migration till länder i Europa: EU Mobility | Europe Region of 
World Physiotherapy (erwcpt.eu) . De flesta länder har en motsvarande 
myndighet till vår Socialstyrelse som godkänner legitimationen för det landet .  

 
Det finns via ett internationellt samarbete ENIC-NARIC* en gemensam samlande 
webbsida: http://www.enic-naric.net/ för länder inom och utanför EU med 
respektive länders information om myndigheter och instanser som hanterar 
utbildningsfrågor, mobilitetsfrågor och information om professionell 
yrkesutövning i respektive land som här kan ge vägledning. 

*ENIC: European Network of Information Centres in the European Region och NARIC: 
National Academic Recognition Information Centres in the European Union  

Kontakta fysioterapeutförbundet i det land du avser jobba i 
Det kan också vara en god idé att ta kontakt med fysioterapeutförbundet i det 
land som du vill arbeta i för att få överblick över den administrativa processen 
vid ansökan om att få sin legitimation godkänd där. På World Physiotherapy 
hemsida (världssamfundet för fysioterapeuter) hittar finns kontaktuppgifter till 
respektive lands fysioterapeutförbund (https://world.physio/our-members ).   
 

 
Ansökningsprocessen utanför EU 

Myndigheterna som bedömer arbetstillstånd i USA (varje delstat har sitt eget 
system och krav samt ansökningsförfarande), Kanada, Australien och Nya 
Zeeland ställer höga krav och den administrativa processen är omfattande.  
 
Kontakta myndigheten/ organisationen som hanterar och administrerar ansökan 
om arbetstillstånd i det land (och eventuellt delstat) som du avser att jobba i.  

 

 
Ansökningsprocessen inom EU 

Inom EU har man utarbetat överenskommelser för att underlätta mobilitet 
mellan länderna. Man har också utvecklat gemensam vägledning och stöd via 
webben. Här nedan hittar du ytterligare information om att arbeta utomlands 
inom EU samt hur du går tillväga vid ansökningsförfarandet. 

https://www.erwcpt.eu/eu-mobility
https://www.erwcpt.eu/eu-mobility
http://www.enic-naric.net/
https://world.physio/our-members
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Information om Europeiska yrkeskortförfarandet (European Professional Card, 
EPC): 

• http://europa.eu/youreurope/citizens/work/professional-
qualifications/recognition-of-professional-qualifications/index_sv.htm 
 

Fysioterapeut finns här med som ett av de yrken som är möjliga att söka via det 
elektroniska förfarandet. 

Vägledning kring Europapass och mobilitet inom EU: 

• https://www.euroguidance.eu/  
• http://europass.cedefop.europa.eu/sv/home    
 

Rådgivning vid ansökningsförfarande:  

Om du behöver få rådgivning kring din ansökan om arbetstillstånd inom EU så är 
det Universitets- och högskolerådet (UHR) som du vänder dig till.  

UHR är Sveriges rådgivningscentrum för yrkeskvalifikationsdirektivet inom EU. 
Här finns information, kontaktuppgifter och länkar till andra relevanta sidor 
bland annat även information om Solvit.  

Solvit är den instans som man vänder sig till om man behöver hjälp med att 
överklaga ett ärende: http://ec.europa.eu/eu-rights/enquiry-complaint-
form/home?languageCode=sv&origin=yec_work  

Diploma supplement 
Tillsammans med examensbevis för kandidatexamen utfärdas sedan 2003 en 
examensbilaga på engelska. Examensbilagan, Diploma Supplement (DS), 
beskriver utbildningen, standardiserade mål och krav för kandidatexamen och 
dess plats i det svenska utbildningsystemet. DS syftar till att den ska underlätta 
erkännande och tillgodoräknande av en svensk examen vid anställning och 
fortsatt studier utomlands. I regel behöver dock DS kompletteras med individuell 
studiedokumentation från genomförd grundutbildning och eventuell 
vidareutbildning. 

  

http://europa.eu/youreurope/citizens/work/professional-qualifications/recognition-of-professional-qualifications/index_sv.htm
http://europa.eu/youreurope/citizens/work/professional-qualifications/recognition-of-professional-qualifications/index_sv.htm
https://www.euroguidance.eu/
http://europass.cedefop.europa.eu/sv/home
http://ec.europa.eu/eu-rights/enquiry-complaint-form/home?languageCode=sv&origin=yec_work
http://ec.europa.eu/eu-rights/enquiry-complaint-form/home?languageCode=sv&origin=yec_work
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Individuell studiedokumentation  
En del av ansökningsförfarandet, i många länder både inom EU och utanför EU, 
medför att du som sökande behöver redovisa en officiell individuell 
studiedokumentation för genomförd grundutbildning på timnivå avseende den 
kliniska och teoretiska utbildningen. När det är aktuellt att inlämna en sådan 
behöver du kontakta lärosätet där du genomfört din grundutbildning och 
eventuell vidareutbildning. Lärosätena hanterar dessa ärenden skyndsamt. Det 
ligger dock inte inom ramen för utbildningsprogrammets uppdrag vilket gör att 
handläggningstiden för att ta fram individuell studiedokumentation är något 
längre. Framtagen individuell studiedokumentation behöver sedan översättas av 
auktoriserad översättare.  
 
Som student kan det vara klokt att redan under utbildningen spara ned 
scheman, studiehandledningar, kursplaner, utbildningsplaner från 
grundutbildningen och eventuell annan vidareutbildning som kan vara till hjälp 
vid eventuell framtida ansökan om arbetstillstånd utomlands.  

 

 


